



ELDA INTE AVFALL

Det är inte tillåtet att elda avfall, varken i tunna, kamin eller i en hög på marken. Du får alltså inte elda saker du vill göra dig av med t.ex bräddor, gummidäck, möbler, träspån osv.

Den låga förbränningstemperaturen och bristen på rening av rökgaserna gör att det bildas stora mängder farliga ämnen. Förutom sot och rök, som syns, bildas hundratals ämnen som inte syns. Det kan exempelvis bildas dioxiner, som är mycket giftiga och skapar miljöproblem redan vid mycket små mängder. Det finns risk att även kolväten, t.ex. PAH:er, som är cancerframkallande och tungmetaller, som kan ge njurskador, benskörhet och fosterskador.

Återvinningsstationer & Kommunernas återvinningscentraler

Istället för att ta hand om ditt avfall själv, använd dig av de system som finns för hantering av olika material i din kommun. Återvinningsstationer finns på flera ställen i våra kommuner där du enkelt kan lämna ditt avfall. Här lämnas förpackningar av plast, papper, metall, glas och returpapper. På kommunens återvinningscentral lämnas grovt avfall som möbler eller annat skymmande avfall, el-avfall och övrigt farligt avfall som exempelvis kemikalier och oljor.

Trädgårdsavfall

Det är olämpligt att elda trädgårdsavfall, grenar eller kvistar, både ur miljösynpunkt och med tanke på risken för att elden kan sprida sig. Det är betydligt bättre att kompostera materialet eller transportera det till en återvinningscentral. En mindre mängd grenar som är torra och inte förorenade är tillåtet att elda. Vi rekommenderar att man informerar sina grannar om planerad eldning av torrt trädgårdsavfall, informera om när och hur länge eldningen ska pågå för att undvika eventuella klagomål som kan uppstå av eldningen.

Kontrollera med Räddningstjänsten

Om du vill elda ska du alltid kontrollera med Räddningstjänsten vad som gäller för eldning just vid det tillfället. Det är alltid den person som tänder elden som är ansvarig och ska se till att elden inte utgör någon fara för människor, egendom eller miljö samt att den släcks. Du bör även lyssna med ditt försäkringsbolag för att höra hur de ställer sig till att du vill elda gräs.

Vad händer när jag eldar avfall?

När man eldar avfall, oavsett om det sker utomhus eller i egen villapanna, frigörs och bildas en rad skadliga ämnen.

Det påverkar inte bara miljön negativt utan leder också till att man utsätter sig själv och sin omgivning för olika hälsorisker.

Bland annat genom inandning av rök men också via mat eller dricksvatten eftersom de skadliga ämnena transporteras med röken och sedan lagras i marken där de landar.

Dessutom uppfattas ofta eldningen som störande och det är främst den illaluktande röken som upplevs som störande.

DALSLANDS MILJÖ OCH ENERGIKONTOR

Kyrkogatan 5
464 30 MELLERUD

www.dalsland.se

kansli@dalsland.se



Dalslands Miljö
& Energiförbund